



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 03 października 2024 r.

Dariusz Smoliński
Radny Rady Miasta Szczecin

Julia Szałabawka
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.72.2024.KG

W odpowiedzi na interpelację nr 708 dotyczącą bezpieczeństwa zdrowia, życia oraz mienia mieszkańców Wyspy Puckiej w kontekście zagrożenia powodziowego informuję, że Gmina Miasto Szczecin podejmuje wszelkie możliwe kroki, w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom tego rejonu Miasta spowodowanego podtopieniami w wyniku niesprzyjających warunków atmosferycznych i hydrologicznych.

Zgodnie z ustaleniami ze spotkań z przedstawicielami Rady Osiedla Międzyodrze – Wyspa Pucka oraz Prezesami wszystkich Rodzinnych Ogrodów Działkowych znajdujących się na terenie Wyspy Puckiej, liczba osób na stałe zamieszkujących na ogródkach działkowych i niezameldowanych jest znacznie niższa i w okresie letnim może wynosić około 2000 osób, a w okresie zimowym 400 osób. Stała liczba mieszkańców zameldowanych na Wyspy Puckiej wynosi 234 osoby.

Za wały przeciwpowodziowe na Wyspie Puckiej odpowiedzialne jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Rejonowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, które realizuje przeglądy i prowadzi konserwację wałów zgodnie z posiadanym planem. Zgodnie z informacją z posiedzenia Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na której Dyrektor PGW Wody Polskie RZGW w Szczecinie zapewnił, że w miesiącu sierpniu został przeprowadzony przegląd budowlany wałów przeciwpowodziowych, które są w stanie dobrym i niezagrażającym ich przerwaniem potwierdził, że jeszcze w miesiącu wrześniu zostanie przeprowadzone koszenie trawy. Ponadto w ramach rekonesansu miejsc krytycznych na terenie miasta Szczecina Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta wraz z Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej dokonali lustracji m.in. wałów przeciwpowodziowych na Wyspie Puckiej i nie stwierdzili przecieków ani uszkodzeń wałów, które mogłyby mieć wpływ na ich stabilność. Oczywiście utrzymujące się

długotrwałe wysokie stany rzeki mogą powodować przesiąkanie wałów i mieć wpływ na ich stabilność.

W dniu 23 września 2024 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rady Osiedla Międzyodrze – Wyspa Pucka oraz Prezesami wszystkich Rodzinnych Ogrodów Działkowych znajdujących się na terenie Wyspy Puckiej, w czasie którego ustalono sposób dostarczenia worków z piaskiem oraz piasku, w celu zabezpieczenia posesji i niewralgicznych urządzeń na ogrodach i terenie Wyspy, co zostało zrealizowane w dniach 26-27 września 2024 roku zgodnie z ustaleniami. Ponadto ustalono zasady współpracy i wymiany informacji oraz zasady podejmowanych działań prewencyjnych i w czasie wystąpienia kryzysu.

Na dzień dzisiejszy nie jest planowane utworzenie magazynu dla mieszkańców Wyspy Puckiej, gdzie mogliby przechowywać sprzęt elektroniczny lub inne mienie na czas zagrożenia powodziowego.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wraz ze Strażą Miejską mają rozeznane miejsca na Wyspie Puckiej, gdzie mogą przebywać osoby potrzebujące wsparcia oraz samotne i pozostają w gotowości do ich ewakuacji, w przypadku wystąpienia zagrożenia podtopieniami. Natomiast Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii pozostaje w stałym kontakcie z właścicielami zwierząt hodowlanych z Wyspy Puckiej i jest w gotowości do ich ewakuacji i zabezpieczenia na czas kryzysu.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka